consolidados junto ao RPPS e Receita Federal do Brasil – RFB; 
e, consultoria à Procuradoria Municipal para atuação junto a RFB 
e proposição de medidas judiciais tributárias do mesmo objeto 
em face da União.

PRAZO:12 (doze) meses.

VALOR ESTIMADO:	 R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil 
reais), podendo sofrer alterações para mais ou para menos, de 
acordo com o valor recuperado pertinente ao objeto, ao qual 
será aplicado o percentual constante no parágrafo único da 
cláusula segunda do Contrato.

DOTAÇÃO:	 Projeto/Atividade 04.122.0002.2010 –

[...]

jurídica tributária visando à recuperação e/ou compensação 
de créditos tributários federais relacionados à contribuição 
previdenciária da parte patronal sobre a folha de pagamento, 
bem assim de parcelamentos existentes com a Receita Federal 
do Brasil.

VALOR ESTIMADO DO CONTRATO DE PROGRAMA: R$ 
69.000,00 (sessenta e nove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FÁTIMA DO SUL

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GESTÃO PÚBLICA

04.122.0002.2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA SECRETARIA MUN. GESTÃO 
PÚBLICA

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria

PRAZO: 12 (doze) meses.